



MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 07/2018

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 48/2018

Aos **SEIS** dias do mês de **ABRIL** de **DOIS E DEZOITO**, nos termos das leis 8.666/93, 10.520/2002, dos Decretos 3.555/2000, 7.892/2013, Decretos Municipais nº 057/2007, 125/2013, das demais normas legais aplicáveis, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen/RS, localizada na Rua José Cañellas, nº 258, Bairro Centro, CEP 98.400-000, são registrados os preços com a(s) empresa(s) abaixo identificada(s), referente ao Pregão Presencial/SRP Nº 48/2018, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição de materiais de construção destinados a gestão e operacionalização das ações do Programa Municipal Morar Melhor, cfe. Lei Municipal 3.402 de 16/06/2009. A entrega dos produtos/materiais deverá ser realizada de forma parcelada, nos quantitativos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação. Após a solicitação, a contratada terá o prazo de **até 10 (dez) dias** para realizar a efetiva entrega dos produtos /materiais. As demais condições a serem observadas estão estipuladas no Contrato Administrativo. A presente Ata de Registro de Preço terá a vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e terá seu extrato publicado no site: <http://www.fredericowestphalen-rs.com.br/>. A empresa vencedora garante que cumprirá com as exigências contidas no Edital do Pregão Presencial/SRP nº 48/2018 e seus anexos.

FORNECEDOR REGISTRADO:

Empresa: 34 MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 84535

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	2.000,00	UN	Folha de fibrocimento 2,44m 4mm.	ISDRALIT	13,66000	27.320,00
4	150,00	UN	Folha de fibrocimento 2,44m 6mm.	ISDRALIT	50,29000	7.543,50
5	500,00	PAR	Telha fibrocimento cumeeira (pares).	ISDRALIT	10,69000	5.345,00
6	20,00	UN	Telha fibrocimento cumeeira 6mm.	ISDRALIT	34,15000	683,00
7	800,00	UN	Tábua para parede e heitão 2,70mx25cmx2,5cm (madeira pinus seca).	PINUS	12,00000	9.600,00
25	1.000,00	UN	Linha 5x10x3m madeira de pinus.	PINUS	10,00000	10.000,00
34	250,00	SC	Cal hidratado 20 kg.	ITABRANCA	11,18000	2.795,00
37	30,00	UN	Lâmpada econômica de 25 w-branca.	TASCHIBRA	17,80000	534,00
46	30,00	UN	Poste galvanizado monofásico de 7,5m com caixa de PVC, padrão RGE.	NACIONAL	1.356,30000	40.689,00
49	250,00	M3	Areia média.	SUPERTEX	118,80000	29.700,00
59	50,00	UN	Tubo esgoto 100mm barra de 06 metros.	KRONA	56,82000	2.841,00
60	60,00	UN	Tubo soldável 25mm barra de 06m.	KRONA	17,10000	1.026,00
66	5,00	L	Removedor mineral de tinta acrílica 01 litro.	TINSUL	23,90000	119,50
67	20,00	UN	Tinta acrílica fosca na cor branca 18 litros.	RENNER	277,20000	5.544,00
Total dos Produtos						143.740,00

Alessandro Luis Mees
34 MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
PREFEITO MUNICIPAL



**FREDERICO
WESTPHALEN**
Administração 2017-2020
JUNTOS PODEMOS MAIS